2024 年 12 月

先生各位

鳥居薬品株式会社

『アンテベートⓇローション 0.05%』限定出荷に関するお知らせとお詫び

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております外用副腎皮質ホルモン剤『アンテベートⓇローション 0.05%』につきまし

て、想定を上回るご注文が継続しており、今後もこの状況が継続した場合、安定供給に支障をきたす可能性

が否定できないとの判断に至りましたため、限定出荷とさせていただきます。

前年並の出荷量は確保する予定ではございますが、当面の間、新規のご採用は辞退させていただきますと

ともに、医療関係者の皆様におかれましては、ご入用に合わせたご購入をお願いいたします。また、今後全

てのご注文にお応えできない可能性がございますこと、予めご了承願います。

 なお、限定出荷解除時期につきましては、目途が立ち次第、速やかにご案内させていただきます。

本件につきまして、医療関係者の皆様、患者様にご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げま

す。何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 対象製品

 出荷状況・対応状況

 代替品

お問い合わせ先

鳥居薬品株式会社 お客様相談室

（受付時間 9:00～17:30／土日・祝日・当社休業日除く）

電話：0120-316-834

販 売 名 薬価(円） 包 装 統一商品コード
GS-1 コード

販売包装単位 調剤包装単位

アンテベートⓇ

ローション 0.05%

18.90/g 10g×10 158143215

18.90/g 10g×50 158143239

出荷量の状況 Ａ 出荷量通常
比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較し

て概ね 90～110％の出荷状況

製造販売業者の対応状況 ④ 限定出荷（その他） その他の理由により、すべての受注に対応できない状況

販 売 名 薬価(円） 包 装 統一商品コード 製造販売元/販売元

ベタメタゾン酪酸エステル

プロピオン酸エステル

ローション 0.05%「MYK」

18.90/g

10g×10 316136172 製造販売元：前田薬品工業株式会社

販売元：佐藤製薬株式会社
10g×50 316136189